TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 201410  CADERNO 4

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730998

PORTARIA: 973/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARILIA DE FATIMA TAVARES CARDOSO DE ALBUQUERQUETécnico
de Educação      5013844
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11334136865370000    0101000000          339039              450,00
Observação: Conceder o recurso financeiro para atender
despesas de pronto pagamento da Diretoria de Programas
Especiais - DPE
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

PORTARIA DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731000

SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, Marília de Fátima Tavares Cardoso de
Albuquerque, Matrícula nº 5013844/2 (Fiscal) e Carlyle
de Barros Peixoto, Matrícula nº 3214761/1 (Suplente),
ambas lotadas na DPE/SETER, para em cumprimento ao
estabelecido no art. 67, da Lei n°. 8.666/93, atuar como Fiscal
do Convênio Nº 053/2014 – ASSOCIAÇÃO PARAENSE
DE RECURSOS HUMANOS – APRH, que tem como objeto
a realização de oficinas para 633 (seiscentos e trinta e três)
trabalhadores requalificados e/ou que estejam organizados em
associações, sindicatos e outros, para atuação profissional, nos
municípios de Marituba, Ulianópolis, Bujarú, Pacajá, Baião, Acará
Barcarena, Igarapé Miri e São Sebastião de Boa Vista, conforme
especificado no Quadro de Metas Físico – Financeiro presente no
Plano de Trabalho, anexado ao processo Nº 2014/323454.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas à
execução do Convênio sejam registradas pela Fiscal, que adotará
as providências necessárias à regularização de eventuais faltas
ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DPE, sobre
os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731027

Convênio: 53
Exercício: 2014
Objeto: Realização de oficinas para 633 trabalhadores
requalificados e/ou que estejam organizados em associações,
sindicatos e outros, para atuação profissional, nos municípios de
Marituba, Ulianópolis, Bujarú, Pacajá, Baião, Acará Barcarena,
Igarapé Miri e São Sebastião de Boa Vista.
Valor Total: 189.900,00
Assinatura: 18/08/2014
Vigência: 18/08/2014 a 31/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334136865370000    335041              0101000000          Estadual
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731064

PORTARIA: 955/2014
Objetivo: Realizar reuniões para levantamento atual de
demandas na região do baixo amazonas nos municípios que
serão atendidos pelo Programa Estadual de Qualificação - PEQ
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Almeirim/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5851513/DENIVALDO DIAS PINHEIRO (Coordenador) / 9.5
diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731107

PORTARIA: 974/2014
Objetivo: Participar de reuniões com a coordenação do SINE
dos municípios, SEMAS em Redenção e Associação Cultural
Educacional e Assistencial Vivência Amiga – Clube de Mães em
Ourilândia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
São Félix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587339/RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA (Secretário
de Estado) / 7.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a
01/09/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731159

PORTARIA: 0967/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5009197/ADENOR FRANCISCO DA SILVA LARANJEIRA (Motorista)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731200

PORTARIA: 968/14
Objetivo: Realizar pesquisa de demanda de mercado para
viabilidade de cursos de Qualificação Profissional
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896120/ITALO EDILSON CORDOVIL BARRETO (Agente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a
22/08/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731213

PORTARIA: 969/14
Objetivo: Realizar pesquisa de demanda de mercado para
viabilidade de cursos de Qualificação Profissional
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908139/LINDON JONHSON SILVA (Agente Administrativo) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731240

PORTARIA: 970/14
Objetivo: Fiscalizar e acompanhar a execução do contrato nº
015/2014 junto a Empresa EP 2 serviços de construção LTDA
- ME
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906693/JOAO TADEU CAVALCANTE JUNIOR (Agente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a
22/08/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730705

PORTARIA: 2221/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RODRIGO ALVES BRAGA                   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO57213082
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03422136361230000    0101000000          339033              1.000,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730711

PORTARIA: 2222/14-DPG
Objetivo: TRANSPORTAR EQUIPE DE PERICIAS E AVALIAÇÕES
PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES NA DEFENSORIA DO
REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194024/ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 29/07/2014 a
02/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730716

PORTARIA: 2173/14-DPG
Objetivo: VISITA TÉCNICA COM A FINALIDADE DE AVALIAR
IMÓVEL A SER LOCADO PARA A DEFENSORIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201147/ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA (GERENTE
DE PERICIAS E AVALIAÇOES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
17/07/2014 a 17/07/2014
57212384/SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/07/2014
a 17/07/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730721

PORTARIA: 2223/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DO III CURSO BRASILEIRO
INTERDISCIPLINAR EM DIREITOS HUMANOS: IGUALDADE
E NÃO DISCRIMINAÇÃO, QUA ACONTECERÁ NA CIDADE DE
FORTALEZA, NO PERÍODO DE 01 A 12 DE SETEMBRO DE 2014,
PROMOVIDO PELO IBDH - IIDH
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
5634504/ANELYSE SANTOS DE FREITAS (DEFENSORA PÚBLICA)
/ 13.0 diárias (Completa) / de 31/08/2014 a 13/09/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730725

PORTARIA: 2174/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DA X REUNIÃO ORDINÁRIA DO CNCG -
DPE/DF/DPU.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3083195/FLORISBELA MARIA CANTAL MACHADO
(CORREGEDORA GERAL) / 3.5 diárias (Completa) / de
23/07/2014 a 26/07/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO